24/09/2021 08:16 Prefeitura Municipal de Quitandinha

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/090536D7/03AGdBq27DpP92AA1c_-ySd1FVVFXaE8QsxR1nV4bBlGkyo09n4OLB_P2hiFBjRLu7fM8aj… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO N° 117, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021.

DECRETO N° 117, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021.

“Altera membros do Conselho Municipal de
Saúde e dá outras providências”.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições, tendo em vista o Ofício n° 01/2021-
CMS, Protocolo nº 8160, de 15 de setembro de 2021,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado Decreto 48, de 05 de abril de 2021, o qual
nomeia membros do Conselho Municipal de Saúde, conforme
abaixo:

Representantes Governamentais:
- Danielli Teixeira da Cruz – Titular
- Otavio Borsato Mlenek – Suplente
- Rosalino Ramalho - Titular
- Josiane Silveira de Andrade – Suplente

Representantes dos Trabalhadores da área da Saúde:
- Janete Rodrigues - Titular
- Juliana Gavlak Tadorda – Suplente
- Dilmara de Lima Barbosa Silva – Titular
- Jorge Augusto Czarneski – Suplente
- Dirlene Resner – Titular
- Edison José Radulski - Suplente

Representantes das entidades Prestadoras de Serviços:
- Irene das Graças Piontkievicz de Oliveira (Representante da
Fundação dos Trabalhadores Rurais de Quitandinha) - Titular
- Aparecida Fátima Gonzaga, (Representante da Associação de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Quitandinha – APAE) –
Suplente

Representantes das entidades da Sociedade Civil/Usuários:
- Elizandro de Souza -Titular
- Inês Resner – Suplente
- Moacir Piontkievicz - Titular
- Eleutério Rompava - Suplente
- Josnei de Jesus dos Santos – Titular
- Moizes Brizola – Suplente
- Beatriz Boscz Kuduvavicz - Titular
- Maria Hedi Werner – Suplente
- Elcio Castro - Titular
- Joaquim Werner – Suplente
- Antonio Sebastião Fagundes – Titular
- Jucemeri Tanegutti – Suplente

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha, em 17 de
setembro de 2021.

JOSÉ RIBEIRO DE MOURA
Prefeito Municipal

Publicado por:

Clarice Maria Machoski Wojcikievicz
Código Identificador:090536D7

24/09/2021 08:16 Prefeitura Municipal de Quitandinha

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/090536D7/03AGdBq27DpP92AA1c_-ySd1FVVFXaE8QsxR1nV4bBlGkyo09n4OLB_P2hiFBjRLu7fM8aj… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/09/2021. Edição 2356
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/